
1 
 

Zápis 
 

ze 4. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý  
dne 3. února 2015 od 9.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   náměstek primátorky Dolínek 
Ověřovatelé:  radní Lacko 
   radní Plamínková 
Zapisovatelka: Magdalena Vávrová 
 
 
 4. jednání Rady hlavního města Prahy zahájila v 9.06 hod. primátorka  
hl. m. Prahy Adriana Krnáčová. 
 
1. Organizační záležitosti 
(9.07 – 9.09) 
 
Schválení zápisu ze 3. jednání Rady HMP ze dne 27. 1. 2015 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 10 radních, 1 byl nepřítomen – náměstek primátorky 
Dolínek) 
  
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k záměru odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence MHMP na realizaci veřejné 
zakázky "Provedení finančního a personálního auditu v příspěvkové organizaci  
hl. m. Prahy Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy" 

 radní Lacko 
 TISK č. 16615 – zařazeno jako bod č. 23 

 
 
Materiály stažené z programu jednání Rady HMP 
 
k personálním změnám v dozorčí radě společnosti Operátor OPENCARD, a.s. 

 radní Hašek 
 TISK č. 16624 

 
 
 
Schválení programu 4. jednání Rady HMP  
 Program 4. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 10 radních, 1 byl nepřítomen – náměstek primátorky 
 Dolínek) 
  



2 
 

2.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 2439 ze dne 10. 12. 2013 k zapojení Hlavního města 
Prahy do realizace projektu „European Space Agency - Business Incubation Centre Praha“ 
 

TISK č. 16617 Doba projednávání:  9.10 – 9.11 
PŘIZVANÍ: Ing. Pechlát -  IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
  náměstek primátorky Dolínek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 132 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

3.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k využití městských reklamních ploch JCDecaux pro potřeby hl.m. Prahy na období od 17. 
2. 2015 do 30. 3. 2015 
 

TISK č. 16560 Doba projednávání:  9.12 – 9.13 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
  náměstek primátorky Dolínek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 133 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
primátorka hl. m. Prahy. 
 K projednávanému materiálu se vyjádřil Ing. Lébl - předseda výboru pro 
sport a volný čas ZHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



3 
 

4.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k návrhu personálních změn v komisi Rady hl.m. Prahy pro ICT  
 
TISK č. 16700 Doba projednávání:  9.14 – 9.15 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
  náměstek primátorky Dolínek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 134 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

5.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k nabídce na zapojení hl.m. Prahy do mezinárodního projektu zaměřeného na boj proti 
korupci na místní úrovni  
 
TISK č. 16670 Doba projednávání:  9.16 – 9.19 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 4 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
  náměstek primátorky Dolínek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 135 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
primátorka hl. m. Prahy. Postupně bylo hlasováno o dvou variantách usnesení. 
 O variantě č. 1 bodu II. navrhovaného usnesení, tj. Rada HMP souhlasí se 
zapojením HMP do projektu dle bodu I. tohoto usnesení. (pro hlasovalo 0 radních, 
zdrželo se 10 radních, 1 byl nepřítomen) 

 O variantě č. 2 bodu II. navrhovaného usnesení, tj. Rada HMP nesouhlasí se 
zapojením HMP do projektu dle bodu I. tohoto usnesení. (pro hlasovalo 6 radních, 
zdrželi se 4 radní, 1 byl nepřítomen – náměstek primátorky Dolínek) 

 Usnesení v nesouhlasné variantě bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 



4 
 

6.  náměstek primátorky Dolínek 
 v zastoupení radní Ropková 

 
k vyhlášení 15. kontinuální výzvy k předkládání projektových žádostí v Operačním 
programu Praha - Konkurenceschopnost  
 

TISK č. 16653 Doba projednávání:  9.20 – 9.21 
PŘIZVANÍ: Mgr. Schneidr – ředitel FON MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
  náměstek primátorky Dolínek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 136 

  
 Předložený materiál uvedla, v zastoupení předkladatele náměstka 
primátorky Dolínka, radní Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

7.  radní Ropková 

 
k vyloučení nabídky uchazeče EMV s.r.o. z řízení veřejné zakázky "DM a ŠJ Studentská P6 - 
půdní vestavba a rekonstrukce sociálních zařízení" 
 

TISK č. 15945 Doba projednávání:  9.22 – 9.23 
PŘIZVANÍ: Ing. Tomšů -  SMS MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
  náměstek primátorky Dolínek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 137 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



5 
 

8.  ředitelka MHMP 
 
k návrhu na jmenování ředitelky odboru školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního 
města Prahy  
 

TISK č. 16665 Doba projednávání:  9.24 – 9.25 
PŘIZVANÍ: Ing. Dederová – ředitelka PER MHMP 
  Mgr. Němcová  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
  náměstek primátorky Dolínek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 138 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – ředitelka MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

9.  náměstkyně primátorky Kislingerová 
 
k návrhu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2015, finančních vztahů  
k městským částem hlavního města Prahy na rok 2015 a rozpočtového výhledu do roku 
2020 
 

TISK č. 16609 Doba projednávání:  9.26 – 10.00 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
  náměstek primátorky Dolínek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 139 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila, v podrobném úvodním 
slovu, předkladatelka – náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 Následovala široká diskuse většiny členů Rady HMP, v níž byla řešena úprava  
přílohy č. 5 k navrhovanému usnesení, týkající se návrhu finančních vztahů k městským 
částem hl. m. Prahy. 
  Po diskusi byly provedeny úpravy v příloze č. 5 k navrhovanému usnesení 
 s tím, že Ing. Javornická, zástupkyně ředitele MHMP pro sekci finanční a správy majetku  
promítne tyto změny do návrhu rozpočtu HMP pro rok 2015, který bude předložen  
na jednání ZHMP. 
 Usnesení bylo ve znění navržených úprav schváleno.  
  



6 
 

10.  radní Hašek 
 
k návrhu Dodatku č. 24 k nájemní smlouvě č. NAO/55/01/001165/2002 uzavřené dne 2.9. 
2002 s Kolektory Praha, a.s. 
 

TISK č. 16184 Doba projednávání:  10.01 – 10.02 
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
  náměstek primátorky Dolínek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 140 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hašek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 Radní Hašek požádal o sloučení úvodního slova k tiskům č. 16470 a 16471, 
což bylo členy Rady HMP akceptováno. 
(pro hlasovalo 10 radních, 1 byl nepřítomen – náměstek primátorky Dolínek) 
 
  
 
 

11.  radní Hašek 

 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu "Výměna výměníkových zásobníků 
TUV - Petržílkova 2261, Praha 5" 
 
TISK č. 16470 Doba projednávání:  10.03 – 10.04 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
  Mgr. Dohnalová -  AK Bánský&Partneři 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
  náměstek primátorky Dolínek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 141 

  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

12.  radní Hašek 
 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu "Výměna výměníkových zásobníků 
TUV - Blattného 2319, Praha 5" 
 

TISK č. 16471 Doba projednávání:  10.05 – 10.11 
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
  Mgr. Dohnalová - AK Bánský&Partneři 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
  náměstek primátorky Dolínek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 142 

  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

13.  radní Plamínková 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 
Provozování sběrného dvora hl.m. Prahy Zakrytá na území městské části Praha 4 
 
TISK č. 16514 Doba projednávání:  10.12 – 10.13 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
  náměstek primátorky Dolínek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 143 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



8 
 

14.  radní Plamínková 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 
Provozování sběrného dvora hl.m. Prahy Podnikatelská na území městské části Praha 21 - 
Běchovice  
 

TISK č. 16425 Doba projednávání:  10.14 – 10.15 
PŘIZVANÍ: Ing. Jirásková – ředitelka MZO MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
  náměstek primátorky Dolínek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 144 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

15.  radní Plamínková 
 
k záměru odboru městské zeleně a odpadového hospodářství MHMP na realizaci veřejné 
zakázky "Revitalizace vrchu Třešňovka" a ke schválení jmenování komisí  
 
TISK č. 14967 Doba projednávání:  10.16 – 10.17 

PŘIZVANÍ: Ing. Jirásková – ředitelka MZO MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
  náměstek primátorky Dolínek 
  radní Ropková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 145 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



9 
 

16.  radní Plamínková  
 
k záměru odboru městské zeleně a odpadového hospodářství MHMP na realizaci veřejné 
zakázky na stavební práce pro stavbu Rekonstrukce historické obvodové zdi Obory Hvězda  
 

TISK č. 14331 Doba projednávání:  10.18 – 10.19 
PŘIZVANÍ: Ing. Jirásková – ředitelka MZO MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
  náměstek primátorky Dolínek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 146 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

17.  radní Plamínková 

 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu na stavbu č. 0133 "TV Ďáblice", etapa 
0009-Komunikace Ďáblická II 
 

TISK č. 15815 Doba projednávání:  10.20 – 10.21 
PŘIZVANÍ: Bc. Zuckerstein – OTV MHMP 
  Mgr. Němec – OTV MHMP   
PŘERUŠENO 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
Na základě připomínky Mgr. Kotalíka, pověřeného řízením odboru LEG MHMP, bylo 
projednávání materiálu bylo přerušeno na návrh předkladatele. (pro přerušení 
hlasovalo 9 radních, 1 se zdržel, 1 byl nepřítomen – náměstek primátorky Dolínek) 
  



10 
 

18.  radní Wolf 
 
k návrhu na rozhodnutí Rady HMP o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce  
na st. č. 42032 "Rekonstrukce budovy Divadla Pod Palmovkou po záplavě 2013" 
 

TISK č. 15304 Doba projednávání:  10.22 – 10.23 
PŘIZVANÍ: Bc. Zuckerstein – OTV MHMP 
  Mgr. Němec – OTV MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
  náměstek primátorky Dolínek 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 147 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Wolf. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  

 
 

Rada HMP vykonávající působnost Valné hromady 
společnosti Obecní dům, a.s. 

 
Valnou hromadu společnosti Obecní dům, a.s. zahájila v 10.24 hodin 

primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová. 

V úvodu upozornila, že ve vazbě na zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a ustanovení § 68 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, jedná Rada HMP při působnosti valné 
hromady, podle jednacího řádu Rady HMP. 

 
19.  radní Wolf 

 
k návrhu na změnu stanov a personální změny v dozorčí radě společnosti Obecní dům, a.s. 
 

TISK č. 16634 Doba projednávání:  10.24 – 10.27 

PŘIZVANÍ: Ing. Dobrovský – pov. říz. OPA MHMP 
  Mgr. Ježek – předseda představenstva 
  Obecní dům, a.s. 
  JUDr. Pavláková - notářka 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
  náměstek primátorky Dolínek 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 148 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Obecní dům, a.s., seznámil předkladatel – radní Wolf. 



11 
 

 Na základě návrhu radního Wolfa bylo hlasováno o jednotlivých bodech 
navrhovaného usnesení: 
Hlasování o bodu I. navrhovaného usnesení, tj. o změně počtu členů dozorčí rady na 4 
členy (pro hlasovalo 10 radních, 1 byl nepřítomen – náměstek primátorky Dolínek) 
 
Hlasování o bodu II. navrhovaného usnesení, tj. odvolání členů dozorčí rady 
(pro hlasovalo 10 radních, 1 byl nepřítomen – náměstek primátorky Dolínek) 
 
Hlasování o bodu III. navrhovaného usnesení, tj. zvolení nových 4 členů dozorčí rady 
(pro hlasovalo 10 radních, 1 byl nepřítomen – náměstek primátorky Dolínek) 
 
Hlasování o bodu IV. navrhovaného usnesení, tj. schválení smluv o výkonu funkce  
s novými členy dozorčí rady 
(pro hlasovalo 10 radních, 1 byl nepřítomen – náměstek primátorky Dolínek) 
 
 
 Navržené usnesení bylo po výše uvedeném doplnění schváleno jako celek. 
(pro hlasovalo 10 radních, 1 byl nepřítomen - náměstek primátorky Dolínek) 
 
 
 Valnou hromadu společnosti Obecní dům, a.s. zakončila primátorka hl. m. 
Prahy Adriana Krnáčová v 10.27 hodin. 

 
 
 
 
 

20.  radní Wolf 
 
k návrhu na schválení výběru soudního znalce stavebních a restaurátorských prací  
v souvislosti s poskytováním grantů vlastníkům památkově významných objektů v roce 
2015 - 2018 a schválení rámcové smlouvy 
 

TISK č. 16320 Doba projednávání:  10.28 – 10.30 
PŘIZVANÍ: Mgr. Skalický – ředitel OPP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
  náměstek primátorky Dolínek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 149 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Wolf. 
Informace k projednávanému materiálu doplnil Mgr. Skalický, ředitel OPP MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



12 
 

21.  ředitelka MHMP 
 
k objednávce na rozšíření systému GINIS® SSL v prostředí MHMP o modul Elektronické 
podání - EPA  
 

TISK č. 16323 Doba projednávání:  10.31 – 10.32 
PŘIZVANÍ: Ing. Vorlíček – pov. říz. INF MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
  náměstek primátorky Dolínek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 150 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – ředitelka MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

22.  ředitelka MHMP 

 
k zakázce Ekonomické, procesní a IT/ICT poradenství a poradenství v oblasti finančních 
technologií, platebních systémů a odbavení ve veřejné dopravě na posouzení aktuálního 
provozu, využívání a rizik karty Opencard 
 
TISK č. 16447 Doba projednávání:  10.33 – 10.34 

PŘIZVANÍ: Ing. Vorlíček – pov. říz. INF MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
  náměstek primátorky Dolínek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 151 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – ředitelka 
MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



13 
 

23.  radní Lacko 
 
k záměru odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence MHMP na realizaci veřejné 
zakázky "Provedení finančního a personálního auditu v příspěvkové organizaci hl. m. 
Prahy Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy" 
 

TISK č. 16615 Doba projednávání:  10.35 – 10.36 
PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
  náměstek primátorky Dolínek 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 152 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Lacko. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

24.  ředitelka MHMP 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 

TISK č. 16738 Doba projednávání:  10.37– 10.38 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
  náměstek primátorky Dolínek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 153 
  
 
 
 
 
 
Bod č. 25 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 30 schváleného programu 
(10.39 – 10.40) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
  

 



14 
 

TISK č. 16586 (bod č. 23 ORR)  
Na základě návrhu radní Novákové byla provedena úprava přílohy č. 2 

k navrhovanému usnesení. Předsedkyní konkursní komise byla jmenována radní 
Nováková a mezi členy konkursní komise byl jmenován Ing. Lébl, předseda výboru pro 
sport a volný čas ZHMP. 
 
 Pro tímto způsobem upravené operativní rozhodování Rady HMP  
hlasovalo 10 radních, 1 byl nepřítomen - náměstek primátorky Dolínek. 
 
 
1. k návrhu na úpravu rozpočtu - kapitoly 0962, § 6171, OZV MHMP v roce 2015 

 primátorka hl. m. Prahy 
 TISK č. 16436 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 154 
 
2. k uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 16171 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 155 
 
3. k uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 16175 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 156 
 
4. k uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 16180 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 157 
 
5. k návrhu na prominutí a odpis části smluvní pokuty za dlužníkem SOKOL NOVÉ 
VYSOČANY, IČO: 00564931 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 15923 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 158 
 
6. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 1 a MČ Praha 7 k podání žádosti o poskytnutí 
účelové dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva průmyslu a obchodu na rok 2015 na 
výkon činnosti jednotného kontaktního místa 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 16551 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 159 
  



15 
 

 
 
7. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů Technické správy komunikací hl.m. 
Prahy v kapitole 03 Doprava 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 16706 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 160 
 
8. k návrhu na použití prostředků z investičního fondu příspěvkové organizace Institutu 
plánování a rozvoje hlavního města Prahy v kap. 01 

 náměstek primátorky Stropnický 
 TISK č. 16461 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 161 
 
9. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 3163/6, 4306/33, 4534/7, 4534/8 v k.ú. 
Újezd nad Lesy a pozemků parc. č. 2912/27, 2912/170, části parc. č. 1145/2, části parc. č. 
2914/1 v k.ú. Zbraslav z vlastnictví České republiky, právo hospodaření s majetkem státu 
pro Ministerstvo vnitra, IČO: 00007064 se sídlem Nad Štolou 936/3, Praha 7 do vlastnictví 
hl.m. Prahy 

 radní Hašek 
 TISK č. 16227 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 162 
 
10. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - 
Slivenec (pozemek parc. č. 518 v k.ú. Slivenec) 

 radní Hašek 
 TISK č. 16263 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 163 
 
11. k návrhu na převod nevyčerpaných prostředků z roku 2014 do rozpočtu hl.m. Prahy na 
rok 2015 pro odbor SVM u investiční akce č. 42162 - Výkupy pozemků, budov a staveb 

 radní Hašek 
 TISK č. 16504 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 164 
 
12. k návrhu na uzavření smlouvy o výpůjčce k pozemku parc. č. 1307/1 k.ú. Troja s MČ 
Praha 8 

 radní Hašek 
 TISK č. 14216 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 165 
 



16 
 

13. k návrhu na použití investičního fondu příspěvkové organizace v působnosti odboru 
ZSP MHMP - Zdravotnická záchranná služba hl.m. Prahy v roce 2015 

 radní Lacko 
 TISK č. 16455 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 166 
 
14. k návrhu na uzavření nájemních smluv na pozemky ve vlastnictví hl.m. Prahy, svěřené 
do správy MZO MHMP 

 radní Plamínková 
 TISK č. 16101 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 167 
 
15. ke jmenování komise pro otvírání obálek pro stavbu č. 8268 - Rokytka - rozvoj území, 
etapa 0005 Park Pod Lávkou 

 radní Plamínková 
 TISK č. 16497 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 168 
 
16. ke jmenování komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro stavbu č. 8268 - Rokytka - 
rozvoj území, etapa 0005 Park Pod Lávkou 

 radní Plamínková 
 TISK č. 16511 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 169 
 
17. ke jmenování komise pro otevírání obálek a komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
v otevřeném řízení veřejné zakázky „stavba č. 3127 TV Běchovice, etapa 0025 Podchod ČD" 

 radní Plamínková 
 TISK č. 16107 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 170 
 
18. k návrhu Dohody o ukončení Nájemní smlouvy č. NAP/85/02/001949/2002 ze dne 
22.5.2002 s paní Marií Čechovou, jako nájemcem 

 radní Plamínková 
 TISK č. 15956 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 171 
 
19. k návrhu Dohody o ukončení Smlouvy o výpůjčce č. VYP/67/04/000590/2002 ze dne 
12.11.2002 s Klášterem Panny Marie Vítězné - Pražského Jezulátka Řádu bosých bratří 
Blahoslavené Panny Marie z Hory Karmel, jako vypůjčitelem 

 radní Plamínková 
 TISK č. 15964 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 172 



17 
 

   
20. k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti s Povodím Vltavy, státní podnik 

 radní Plamínková 
 TISK č. 14622 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 173 
 
21. k návrhu na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 radní Plamínková 
 TISK č. 15967 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 174 
 
22. k revokaci usnesení Rady HMP č.1107 ze dne 20.5.2014 k návrhu na nominaci 
koordinátora činností a zástupce hl.m. Prahy v organizačním výboru pro pořádání MSLH 
2015 

 radní Nováková 
 TISK č. 16494 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 175 
 
23. k návrhu na vyhlášení konkursního řízení a jmenování konkursní komise pro 
posuzování uchazečů o jmenování do funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
Dům dětí a mládeže Jižní Město 

 radní Nováková 
 TISK č. 16586  

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 176 
 
24. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Mateřská škola speciální, Základní 
škola praktická a Základní škola speciální, Praha 9, Bártlova 83, v rejstříku škol  
a školských zařízení v mimořádném termínu 

 radní Ropková 
 TISK č. 16548 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 177 
 
25. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy Domov pro 
seniory Malešice 

 radní Ropková 
 TISK č. 15941 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 178 
  



18 
 

26. k návrhu odpovědi panu Vlastimilu Lebduškovi na stížnost na ředitele Taneční 
konzervatoře hlavního města Prahy, Praha 1, Křížovnická 7 

 radní Ropková 
 TISK č. 16416 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 179 
 
27. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola  
a Střední škola slaboproudé elektrotechniky, se sídlem 190 00 Praha 9, Novovysočanská 
48/280 

 radní Ropková 
 TISK č. 16421 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 180 
 
28. k návrhu na udělení souhlasu s povolením pokračování v základním vzdělávání  
ve školním roce 2015/2016 pro dva žáky příspěvkové organizace Základní škola speciální, 
Praha 10, Starostrašnická 45 

 radní Ropková 
 TISK č. 16480 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 181 
   
29. k dlouhodobé výpůjčce uměleckých děl od Galerie hlavního města Prahy 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 16500 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 182 
 
30. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 7.1.2015 do 13.1.2015 

 Ing. Ondráčková – ředitelka OKC MHMP 
 TISK č. 16429 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 183 
 
 
Bod č. 26 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP 
(10.41– 10.42) 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní možnost formou 
usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související  
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
Návrhy usnesení Rady HMP nebyly v rámci tohoto bodu předloženy. 
 
 
 
 
 



19 
 

Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena: 
 
1. s odpovědí náměstkyně Kislingerové na interpelaci M. Krausové, vznesenou dne 22. 1. 
2015 na jednání ZHMP, ve věci participativního rozpočtování 
2. s odpovědí náměstka primátorky Stropnického na podání  Ing. Jecha, ze dne 9. 12. 2014, 
ve věci povolení výjimky ze stavební uzávěry pro územní Technologický park v Praze 
Běchovicích 
3. s odpovědí náměstka primátorky Stropnického na podání Ing. arch. Kohouta, ze dne  
16. 12. 2014, ve věci Pražských stavebních předpisů 
4. s dopisem M. Vlkové – členům Rady HMP a MP HMP, ze dne 27. 1. ve věci: Návrhu 
smírného řešení sporu  
5. s přehledem odboru LEG MHMP o přijatých usneseních vlády ČR č. 17 - 68/2015 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

Informace k marketingovému plnění v rámci Smlouvy o spolupráci při pořádání 33. 
mistrovství Evropy v atletice v hale 2015 

 primátorka hl. m. Prahy 
 TISK č. 16658 

 
Informace o veřejných zakázkách malého rozsahu zadaných výzvou jednomu dodavateli 
odborem městské zeleně a odpadového hospodářství MHMP v období říjen - prosinec 2014 

 radní Plamínková 
 TISK č. 16594 

 
Informace o evidenci chovatelů psů v hlavním městě Praze vč. informace o útulcích 
spravovaných hl.m. Prahou v roce 2014 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 16565 

 
k veřejným zakázkám malého rozsahu zadaných výzvou jednomu dodavateli odborem 
školství, mládeže a sportu MHMP v období říjen až prosinec 2014 

 radní Ropková 
 TISK č. 16686 

  



20 
 

4. jednání Rady hlavního města Prahy zakončila primátorka hl. m. Prahy 
Adriana Krnáčová v 10.43 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 132 až č. 183 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka : Ověřovatelé : 
Ing. Magdalena Vávrová     
 
   
 
   
 
  RNDr. Jana Plamínková 
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Ing. Radek Lacko 
  radní hl. m. Prahy  
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


